1

平成29年5月22日

各 位

会 社 名  三国商事株式会社

代表者名  取締役社長 西尾 佳三

                             （コード：8062）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 伊藤 寿一

                           TEL （03）3438－1021

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年3月期決算（平成28年4月1日～平成29年3月31日）において、特別損失を計上いた

しましたので、お知らせいたします。

１．特別損失の計上（連結）15,904千円

 ①固定資産除却損 1,220千円

  設備の滅却による除却損

 ②製品不良補償金 7,460千円

  取引先に対する納入品材質違いにより発生した不良補償金

 ③貸倒引当金繰入額 2,800千円

  ゴルフ会員権の実質価格の著しい下落に伴う回収不能見込み額

 ④ゴルフ会員権評価損 4,424千円

  ゴルフ会員権の実質価格の著しい下落に伴う評価損

２．特別損失の計上（個別）47,437千円

 ①製品不良補償金 7,460千円

取引先に対する納入品材質違いにより発生した不良補償金

 ②関係会社株式評価損 11,180千円

三国（国際）有限公司に対する出資株式の評価損

③貸倒引当金繰入額 20,465千円

MIKUNI SHOJI(THAILAND)CO.,LTD.に対する未収入金の回収不能見込み額 17,665千円

ゴルフ会員権の実質価格の著しい下落に伴う回収不能見込み額 2,800千円

④ゴルフ会員権評価損 4,424千円

ゴルフ会員権の実質価格の著しい下落に伴う評価損

⑤関係会社支援損失引当金繰入額 3,907千円

三国永業（天津）国際貿易有限公司の当期債務超過額に対する出資割合相当額

３．業績に与える影響

本件が業績に与える影響は、平成 29年 5月 19日発表の「平成 29年 3月期決算短信〔日本基準〕（連

結）」に特別損失として織り込み済みであります。

以  上